ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4179/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inspeção  em  todo  o  sistema  de  drenagem  pluvial  na  rua  Antenor  Antônio  Vieira  e  no
entorno da referida via, na av Itaipava, bairro Itaipava, a fim de constatar ou não danos no
supracitado sistema.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica em detrimento as chuvas que assolaram a região, quando grande
volume de água e lama invadiram residências e obstruíram um córrego próximo ao terreno
onde há um grande aterro, além de levar muita lama para a av. Itaipava.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE OUTUBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .